*Cod. 1, 2, 6. Imperatores Honorius, Theodosius .Omni innovatione cessante vetustatem et canones pristinos ecclesiasticos, qui nunc usque tenuerunt, et per omnes illyrici provincias servari praecipimus, ut, si quid dubietatis emerit, id oporteat non absque scientia viri reverentissimi sacrosanctae legis antistitis urbis Constantinopolitanae, quae Romae veteris praerogativa laetatur, conventui sacerdotali sanctoque iudicio reservari. * HONOR. ET THEODOS. AA. PHILIPPO PP. ILLYRICI. *<A 421 D. PRID. ID. IUL. EUSTATHIO ET AGRICOLA CONSS. >*

Similares medidas se decretan en una Novela del año 536 de Justiniano para el metropolitano de Armenia respecto a innovaciones en las ordenaciones

Nov. 31, 2, 1. Quae tamen de sacerdotiis sunt, sicut saepe diximus, manere secundum prius volumus schema in nullo neque de metropolitico iure neque de ordinationibus causa mutata aut innovata, sed his qui prius ordinabant etiam nunc habentibus ordinationis potestatem, et prioribus metropolitans in suo manentibus ordine, ut nihil quantum ad has innovatum sit.

O en otra novela del año 537, también de Justiniano, donde se preservan los derechos adquiridos por el patriarca de Constantinopla

Nov. 58. "... (nulla novitate sedi eius beatitudinis ex praesenti nostra facienda lege circa existentia ei quolibet modo in ordinationibus aut gubernationibus hic aut in provinciis iura, sed omnibus competentibus ei quolibet modo et tempore ratis nunc et in reliquum omne tempus servandis) ...".

Dat. III. nonas Novemb. CP. imp. dn. Iustiniano pp. Aug. anno XI., p. c. Belisarii v. c. anno secundo.

entre otras.

Ya en una de sus primeras Novelas, en el año 535, Justiniano admite obrar conforme a las sagradas reglas (*regularum sacrarum, Nov. 3, Praef.*), y en la Novela 6, del mismo año 535, que sigue en todo a las sagradas reglas (*"Sancimus igitur sacras per omnia sequentes regulas ..."*, dice en cap. I).

En Cod. 1, 4, 29 en relación con las acusaciones y juicios contra los clérigos en primer lugar se actuará conforme a los sagrados cánones

*Cod. 1, 4, 29, pr. Imperator Iustinianus A. Juliano P.P.:
“Sancimus, ut nemo venerabilis clericus ab aliquo sive clerico sive laico
statim et ab initio apud beatissimum provincias patriarcham accusetur, sed
prius iuxta sacra instituta ...”*

En el capítulo I de la Novela 83, sujeta el conocimiento de los delitos eclesiásticos a la jurisdicción eclesiástica, sin dar participación a los jueces civiles, “... conforme a las sacras y divinas leyes ...”

*Nov. 83, I - Imp. Iustin. Aug. Iohanni gloriosissimo pp. secundo ex
consule ordinario et patricio: “Si vero ecclesiasticum sit delictum, egens
castigatione ecclesiastica et mulcta,... deo amabilis episcopus hoc
discernat, nihil communicantibus clarissimis provinciae iudicibus. Neque
enim volumus talia negotia omnino scire civiles iudices, quum oporteat
talia ecclesiasticae examinari, et emendari animas delinquentium per
ecclesiasticam mulctam secundum sacras et divinas regulas, quas etiam
nostras sequi non dedignantur leges.*

*Dat. XV. kal. Iun. Constantinopoli imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno
XIII. Appione v. c. cons. [a. 539]*

También en varios fragmentos de la Novela 123 en relación con las prohibiciones relativas a la ordenación de obispos y clérigos alude a los “sagrados cánones”:

*Nov. 123, 1, pr. - Imp. Iustinianus Aug. Petro gloriosissimo pp.:
“... nec legibus aut sacris canonibus interdictam ...” (a. 546)*

D. kal. Mai. CP. imp. dn. Iustiniani . A. anno XVIII. post cons. Basilii vc. anno III.

Nov. 123, 12: "Clericos autem non aliter ordinari permittimus, ... neque aliter legibus aut sacris canonibus interdictam".

Nov. 123, 2, pr.: "Si quis autem ad ordinationem electum episcopatus accusaverit in qualibet causa quae possit secundum leges aut canones eius impedire ordinationem, differatur huius ordinatio ..."

A las santas reglas y a los sagrados cánones en el capítulo 9 de la Novela 123, respecto de los que difieren volver a sus iglesias.

Nov. 123, 9: "...ut revertantur ad suas ecclesias, differentes autem reverti secundum sanctas evocari regulas. Et nisi intra definitum a sacris canonibus tempus revertantur ad suas ecclesias, ipsos quidem episcopatu expelli, ..."

O a los que tienen prohibición para su ordenación por distintos motivos, en capítulos 14 y 15:

Nov. 123, 14: "... aut separatam viro aut legibus aut sacris canonibus interdictam ..."

Nov. 123, 15: "... in quo quis constitutus non prohibetur sacris canonibus et legibus ..."

Y que el competente para juzgar actúe conforme a los cánones eclesiásticos y a las leyes:

Nov. 123, 22: "...et illa determinet quae ecclesiasticis canonibus et legibus consonant, nulla parte sententiae eius contradicere valente. Si autem et a clerico aut alio quocumque aditio contra episcopum fiat propter quamlibet causam, apud sanctissimum eius metropolitam secundum sacras regulas et nostras leges causa iudicetur, et si quis iudicatis contradixerit, ad beatissimum archiepiscopum et patriarcham dioceseos illius referatur causa, et ille secundum canones et leges huic praebeat finem ..."

En el capítulo 29 de la Novela 123 se prohíbe, a tenor de las santas reglas y de los sagrados cánones, a los presbíteros, diáconos y subdiáconos y a todos los comprendidos en el clero, que no tengan en su casa mujer alguna (con alguna excepción)

Nov. 123, 29: "Presbyteris autem et diaconibus et subdiaconibus et omnibus in clero conscriptis non habentibus uxorem secundum sacros canones interdicimus etiam nos secundum sanctarum regularum virtutem mulierem aliquam in propria domo superinductam habere, tamen citra matrem aut sororem aut filiam et alias personas quae omnem suspicionem effugiunt..."